

**„Gazeta Lwowska“**  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3-ej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt urzędowych i  
niedzieli. Co sobota wycho-  
dzi „Dodatek Tygodniowy“.  
Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał  
4 złr., na miesiąc 1 złr.  
35 c. Miejsowa na rok 12 złr.,  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuły nadesłane od jednego  
wierzca: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżyłość stęplowa od każdej  
inseraty 30 cent.  
Przesyłki (franco) od-  
biera Administracja Gazety  
Lwowskiej. Numer pojedy-  
ńczy w Expedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 37) 50 c.  
Reklamacje wolne  
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 22.

Czwartek 28. Stycznia 1869.

Rok wydania 59.

## Część urzędowa.

C. k. prezydum Namiestnictwa, mianowało z powodu reorganizacji urzędów pomocniczych tegoż namiestnictwa dotychczasowych kancelistów namiestnictwa Ludwika Laurosiewicza, Klemensa Repuszyńskiego, Adolfa Kainatha, Mariana Olszańskiego, Alfreda Drzemalika, Szymona Margasza; Henryka Sitkiewicza, Ludwika Rawskiego, tudzież Augusta Wartyńskiego, Karola Mühlnera i kwieskowanego oficjala Wiktora Kirschnera c. k. oficjami namiestnictwa.

Lwów, dnia 24. stycznia 1869.

## Rozporządzenie ministrów wyznań i spraw wewnętrznych z d. 18. stycznia 1869.

względem wykonania postanowień ustawy z d. 25. maja 1868 D. u. p. Nr. 49 dotyczących przejścia z jednego kościoła lub społeczności religijnej do innej.

W wykonaniu Art. 4., 5. i 6. ustawy z d. 25. maja 1868 D. u. p. Nr. 49 wydają się na zasadzie Art. 18. tej ustawy następujące rozporządzenia.

§. 1. Władzą polityczną powołaną do przyjmowania deklaracji względem wystąpienia z jakiego kościoła lub społeczności religijnej jest c. k. polityczna władza powiatowa (Starostwo powiatowe) miejsca zamieszkania lub pobytu zgłaszającego, a w miastach mających własne statuta gminne, władza gminna mająca poruczony kierunek spraw politycznych.

§. 2. Kompetencya władzy do przyjmowania deklaracji o wystąpieniu nie zależy od tego czy występujący posiada austriackie prawo obywatelstwa lub nie.

§. 3. Deklarację podać należy władzy ustnie do protokołu lub w podaniu do tejez wystosowanem, opatrzonem podpisem występującego, zawierającym szczegóły potrzebne do osądzenia komu ma być zakomunikowane.

Jeżeli tym wymaganiom nie zostało zadość uczynione, występujący będzie wezwany aby to czego niedostaje, uzupełnić.

§. 4. Tożsamość osoby zgłaszającego się, tudzież czy tenże ukończył 14 rok życia i jego stan umysłowy, władza tylko wtedy ma sprawdzać gdy zachodzą okoliczności które w tym względzie mogą wznieść uzasadnioną wątpliwość.

§. 5. Występujący mają być pisemnie zawiadomieni o rozporządzeniu wydanem w skutku ich deklaracji. Pisemne zawiadomienie można pominąć jeżeli osoba, której tożsamość jest udowodniona zrzeka się takowego lub gdy ustne zawiadomienie będzie dostatecznem.

Hasner m. p.

Giskra m. p.

Dnia 26. b. m. wyszły z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozszlane zostały zeszyty VI. i VII. dziennika ustaw państwa.

Zeszyt VI. zawiera:

Nr. 11. Traktat z d. 2. czerwca 1868 między monarchią austriacko-węgierską a królestwem Szwecji i Norwegii względem wzajemnego wydawania zbrodniarzy (zawarty w Sztokholmie d. 2. czerwca 1868; ratyfikowany przez Jego ces. i kr. Apost. Mość d. 15. lipca 1868; ratyfikacje wymieniono w Sztokholmie d. 19. sierpnia 1868).

Zeszyt VII. zawiera:

Nr. 12. Ustawa z d. 10. lipca 1868 względem mocy udowadniającej metryk urodzenia, zaślubin i śmierci izraelitów.

Nr. 13. Rozporządzenie ministrów wyznań i spraw wewnętrznych z d. 18. stycznia 1869 względem wykonania postanowień ustawy z d. 25. maja 1868 D. u. p. Nr. 49 dotyczących przejścia z jednego kościoła lub społeczności religijnej, do innej.

Nr. 14. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z d. 20. stycznia 1869 względem upoważnienia głównych urzędów celnych w Cieszynie, Rumburgu i Warnsdorfie do za-

stosowania przepisów o meldowaniu towarów transportowanych koleją żelazną.

## Część nieurzędowa.

Komisya konstytucyjna izby deputowanych Rady państwa przekazała petycję względem zaprowadzenia bezpośrednich wyborów do Rady państwa subkomitetowi złożonemu z deputowanych Rechbauera, Sturma, Wasera, Dienstla i Czajkowskiego.

Jak słysząc mają kluby izby deputowanych uleść pewnemu przeobrażeniu. W ostatnich dniach przeszłego tygodnia miało się zebrać kilku deputowanych na poufną rozmowę, aby utworzyć „nowy klub lewicy“. Ten tytuł zdaje się być jednak tylko prowizoryczny, gdyż co do nazwiska jeszcze nie postanowiono: jedni chcą ten klub nazwać „starą lewicą“, drudzy „niemiecką lewicą“, inni „skrajną lewicą“. Deputowany Rechbauer, który został obrany przewodniczącym tej nowej frakcji, liczącej dotąd zaledwie dwunastu członków, proponował nazwę „klub autonomistów“. Jaki sobie postawią program ci nowi klubisci nie wiadomo jeszcze, ale osoba przewodniczącego i proponowane przez tegoż nazwisko klubu każą się domyślać że będzie ten klub bronił zasad autonomicznych. Wszyscy członkowie tego stronnictwa są zarazem członkami wielkiego niemieckiego klubu deputowanych, który umarł nim się jeszcze urodził.

Im więcej się zbliża czas wyborów we Węgrzech, tem gorętszą staje się walka stronnictw. Jak się dowiadujemy z doniesień o wyborach, przychodziło już kilkakrotnie do morderezych bójek. Szanse ministra Gorove przeciwko p. Jokay na przedmieściu peszteńskim Theresienstadt nie stoją bardzo pomyślnie. Niektóre dzienniki rozgłosiły nawet, że minister myśli wystąpić jako kandydat w Nowoarskim okręgu wyborczym. Tym pogłoskom zaprzecza „Naplo“ w ostatnim numerze swoim, pisząc że pan Gorove dał słowo swojemu stronnictwu, że będzie się ubiegał o zaufanie wyborców w Theresienstadt. „Naplo“ zwraca przy tej sposobności także na to uwagę, że Gorove już przed 27 laty występował w jednym z dzieł swoich za równouprawnieniem żydów, i że rozsiane przez przeciwników jego pogłoski, jakoby był nieprzyjacielem żydów, są złośliwym zmyśleniem. Znakomity publicysta Dr. Maxymilian Falk wystąpił pod protekcją stronnictwa Deaka jako kandydat na przedmieściu peszteńskim Leopoldstadt. Wnosząc z oklasków jakimi odpowiedziano na jego przemowę, zdaje się że zostanie niewątpliwie obranym.

„Schles. Ztg.“ donosi, że d. 16. b. m. rozlepiono w Petersburgu w rozmaitych miejscach proklamacyę do ludu rosyjskiego, która jednak natychmiast skonfiskowana została. W proklamacyi tej Grecy wzywają swoich współwyznawców rosyjskich, aby im podali dłoń pomocną w bliskiej walce z nieprzyjaciółmi chrześcijaństwa. Oprócz egzemplarzy rozlepionych, które skonfiskowano, rozeszło się bardzo wiele innych między ludem i były czytane z wielkiem zajęciem. Korespondent powyższego dziennika dodaje, że rząd rosyjski unika wszystkiego coby mogło rzucić podejrzenie, że wzbudza zapał dla Grecji lub mu sprzyja.

„Times“ daje Grekom dobrą radę, żeby krzyżowali się pomyślniej sposobności, którą im moralna interwencya mocarstw następcza, żeby stłumienie powstania kreteńskiego przyjęli za fakt dokonany i żeby swoje bandy ohotnicze rozwiązali. Zrobiliby lepiej, gdyby swoje drachmy, których i tak nie mają do zbytku, zatrzymali w kieszeni, niż żeby je wy-

rzucali na zakupno okrętów i broni i rozpoczynali wojnę, w której i nieprzychylna im opinia publiczna Europy i przeważna siła nieprzyjaciela niechybnie wróżą im stratę. Grecya nie może tać tego przed sobą samą, że przez swoje zachowanie się w ostatnich czasach straciła grunt pod nogami i że nie może teraz nic lepszego zrobić jak na razie się uspokoić.

Co do Krety zamieszcza „Times“ pismo Karola Trevelyan, które wzywa, aby rozważono, czy ta wyspa już przed 40 laty nie powinna była przypaść właściwie Grecji i czy w przypuszczeniu, że popełniono niesprawiedliwość wówczas, nie byłoby dobrze teraz ją naprawić. Dalej zapytuje p. Trevelyan jakim sposobem możnaby zakończyć stan terażniejszy i proponuje, żeby Anglia albo Grecyę wspierała, albo na Turcyę nacisnęła, żeby wydała Grecji Kretę we własnym interesie. „Times“ odpowiada p. Trevelyan, że Anglia nie jest obowiązana obmyślać politykę dla Turcyi i tłumaczy, że Grecy nie tylko do opanowania Krety dążą, lecz że chcą oni owszem pozbawić Turcyę najcenniejszego jej terytorium. „Naszą własną polityką jest — pisze „Times“ — zostawić Turcyę w pokoju i starać się wszelkimi siłami, aby ze wszystkich stron tożsamo robiono. Ale żadne mocarstwo nie obstawało z większą stanowczością za obowiązkami ludzkości, które ma zachód europejski względem chrześcian wschodu, żadne mocarstwo nie należało na to tak energicznie, żeby wpływ reprezentowany na konferencyi za religijnem i politycznem uprawnieniem różnych ras w Turcyi zyskał uznanie. W tym względzie mocarstwa nie doznają zapewne oporu, gdyż niedostatki na tem polu, które pozostają jeszcze do usunięcia należy policzyć raczej na karb słabej administracyi i obojętności interesowanych niż na karb istotnej tyranii. Jeżeli Turek jak utrzymują jego przeciwnicy z wymaganiami terażniejszej cywilizacyi pogodzić się nie może, to musi zginąć; jeżeli zaś się okaże, że niedogodności rządów absolutnych, równocześnie z temi rządami ustają, to należy mu przyznać te korzyści, które z tej zmiany wynikają. Spróbujmy! a może się okaże, że w przyszłości znależą się będą nawzajem te żywioły, a może nawet przyjdzie do harmonii pomiędzy nimi jakkolwiek teraz zdawało się rzeczą niepodobnem je pogodzić.“

O śmierci królewicza belgijskiego podają dzienniki brukselskie następujące szczegóły: Śmierć młodziuchnego królewicza belgijskiego sprawiła bardzo smutne wrażenie, chociaż po dwóch ostatnich biuletynach lekarskich wszyscy byli na ten wypadek przygotowani. Jakkolwiek słaba była nadzieja aby mógł wyzdrowieć, ludzono się jednak a nawet kilka dni przed śmiercią stan królewicza zdawał się polepszać. Współczucie jest powszechne. Belgia nie tylko oplakuje stratę, którą poniosła rodzina królewska ale zarazem lęka się o przyszłość dynastyi, która teraz ma już tylko jednego dziedzica w osobie hrabiego Flandryi. Królewicz Leopold Ferdynand Eliaz Wiktor Albert Marcin książę Brabantu i hr. Hennegau, umarł o godzinie 12. min. 40 w nocy. Nieszczęśliwe dziecko, którego śmierci od dni czterech ciągle się spodziewano, cierpiało okropnie. Mówią że boleść krola po stracie jedynego syna miała być tak gwałtowną, iż lekarze byli w największej trwodze o niego. Na posiedzeniu izby reprezentantów, które zaczęło się o godzinie 3. minister skarbu Frére oznajmił kilkoma słowy o smutnym wypadku, poczem na wniosek prezydenta izba odruchem się aż do pogrzebu i uchwaliła wysłać do króla deputacyę z kondolencyą.

„Siecle“ donosi, że lewica francuzkiego ci a l a u s t a w o d a w c z e g o zamierza wnieść na-

stępujące interpelacje: 1) względem niepowoływania wakujących okręgów wyborczych; 2) względem stosunku prokuratorów państwa do ministra sprawiedliwości; 3) o grecko-tureckim sporze i o konferencji i 4) względem dążności wewnętrznej polityki cesarstwa.

„Constitutionnel” donosi, że temi dniami przejeżdżało przez Paryż, udając się do Ameryki północnej poselstwo rządu narodowego kretańskiego, złożone z pp. Voludaki i Cassamati. Dziennik ten wnosi żąd, że powstanie na Krecie nie jest jeszcze zupełnie utłumione. „Patrie” przeciwnie donosi, że wszyscy członkowie prowizorycznego rządu Krety, dostawszy się w ręce armii tureckiej, wylądowali w Syrze, i że dzienniki greckie fałszywie donosiły jakoby Hussein basza kazał ich wszystkich rozstrzelać.

Z Madrytu donoszą następujące szczegóły o rezultacie wyborów: Z 79.000 prawoborców, 54.154 brało udział w wyborach d. 16., 17. i 18. b. m. Głosy rozstrzeliły się na kandydatów rządowych i opozycyjnych jak następuje: kandydaci rządowi: Rivero 34.299, Prim 33.137, Serrano 31.727, Becerra 31.673, Topete 31.385, Zorrilla 30.785, Sagasta 29.430; republikanie: Figueras 14.969, Castelar 14.715, Orensé 14.619, Pi Margal 14.381, Pierrad 14.350, Garcia Lopez 14.172, Garrido 13.729. Mniejszość 15.000 republikanów mogłaby z łatwością osłabić tryumf zwycięzców i teraz już sądzą w Madrycie, że bez poprzedniej walki w ulicach stolicy, monarchia byłaby niemożliwą. Członkowie unii liberalnej utracili w znacznej części swój wpływ. Będą mogli rozporządzić zaledwie 80 głosami, podczas gdy progresiści mają ich 200. To ostatnie stronnictwo jednak rozpada się na trzy czy cztery frakcje, które w niektórych drażliwych kwestiach nie zgadzają się z sobą, skutkiem czego nawet tak znaczna przewaga liczebna nie zapewni temu stronnictwu bezwzględnej większości.

„Siecle” w korespondencji z Madrytu podaje niektóre szczegóły o wyborach w wielkich miastach Hiszpanii. W Barcelonie byli republikanie w znacznej większości. Uzyskali oni większość za pomocą robotników którzy dawali swoje wota w niedzielę. W Tarragonie wybrano prawie jednogłośnie czterech republikanów. W Sewilli utrzymała się cała lista republikańska. W Saragocie, Tortozie, w Huer-ta, Gerona, Lerida, Alikante, Placenyi, Xeres, Badajoz, Ekija i Jatiwa, we wszystkich tych miastach i w wielu innych odnieśli republikanie zwycięstwo, tak że w kortezach zasiądzie nie 70 albo 80, lecz 100 republikańskich deputowanych. „Gaulois” podaje następujący telegram z Barcelony: Wybory naszego miasta zostały uznane za nieważne. Dowiedziano się bowiem, że republikanie je sfałszowali, rozdawszy kartki pomiędzy takich ludzi, którzy nie mieli prawa wyborczego. Inna depesza tegoż dziennika z Hawanny donosi, że wojska rządowe odniosły zwycięstwo nad powstańcami. Bayamo zajęto napowrót. Powstanie ograniczono na skrajny cypel departamentu wschodniego. Polityczna sytuacja jest jednak niezmienną.

Duchowieństwo hiszpańskie wystosowało do rządu prowizorycznego notę, poprzednio w Rzymie aprobowaną a zawierającą gorzkie uzalenia z powodu przymusowej sprzedaży dóbr kościelnych i rozwiązania korporacji religijnych. Protest ten dopiero teraz, gdy się odbywają wybory do Kortezów, ogłoszony został, nie sprawił jednak na prawowborcach silniejszego wrażenia.

Z Alexandryi piszą do „Italie”, że rząd egipski w sporze grecko-tureckim nie oświadczył się dotąd ani za ścisłą neutralnością ani za daniem Turcyi dzielnego poparcia, tak jak Porta tego żąda. Utrzymują jednak powszechnie, że Egipt zachowa się neutralnie w razie jeżeli walka ograniczy się tylko na Grecyę i Turcyę; w przeciwnym razie zaś byłby Egipt okolicznościami zniewolony do wzięcia udziału w wojnie. Na którą stronę przechyliłby się w tym razie Egipt, łatwo się można domyśleć z dzienników rządowych egipskich, jak „Moniteur d’Egypte”, „l’Avenir Egypte” i t. d., które dotąd objawiały wielką sympatię dla usiłowań Grecyi. Grecka kolonia w Alexandryi okazuje zresztą swój patriotyzm nie tylko słowami, lecz także i czynem. Otworzona tam na korzyść greckiego rządu subskrypcya przyniosła w jednym dniu 80.000 szterlingów. Jeden z kupców greckich w Alexandryi subskrybował sam 10.000 ft. szterl. Także w innych miastach Egiptu i w Syrii

odpowiadają Grecy z największą gotowością na wezwanie do składek pieniężnych na korzyść Grecyi.

## Ironika.

(Składki na pogorzelców.) Zaraz po wielkim pożarze w Stanisławowie w d. 28. września z. r. zawiązał się w Horodence komitet do zbierania składek na wsparcie pogorzelców do które z mężczyzn weszli pp. Adolf Abrahamowicz, Felix Bogdanowicz, Teodor Teodorowicz i br. Kalixt Heydel, z pań Helena br. Romaszkanowa, Julia Raueh i Fryderyka Schumanowa. Rezultat składek był następujący: baron Mikołaj Romaszkan ofiarował 300 złr. i 100 korey kartofli, które gmina miasta Horodunki własnym kosztem odstawiła do Stanisławowa. Komitet zebrał 544 złr. 50. c. w. a. 3 dukaty w złocie i obligacyę indemnizacyjną na 100 złr. Panie zebrały znaczną ilość bielizny i odzieży wartości około 400 złr. i 127 złr. 60 c. w gotowiznie, ksiądz Osadea, proboszcz ormiański w Horodence złożył 13 złr. 40 c. i dukata w złocie z kwesły w kościele.

(Samobójstwo.) W Podbużu w pow. drohobyckim d. 20. b. m. włościanka Olena Lemak, nałogowa pijaczka, powziawszy wiadomość że ma być pociągniętą do odpowiedzialności za kradzież po pijanemu popełnioną, powiesiła się w pomieszkaniu swoim w nieobecności męża. — Antoni Wojcik, kapral z 57. pułku piechoty, spóźniwszy się o dni cztery z powrotem z urlopu, gdy d. 23. b. m. przyszedł pod Tarnów, rzucił się pod pociąg kolei żelaznej jak się zdaje z bojaźni przed karą i poniósł śmierć. — W Podhajczykach w pow. Rudki d. 22. b. m. powiesiła się Karolina Lewczak żona ślepego żebraka; przyczyna samobójstwa niewiadoma.

(Ludność Petersburga.) W niemieckim kalendarzu petersburskim na rok 1869, p. Neidhardt, sekretarz biura statystycznego gubernii petersburskiej, zamieścił następujące wiadomości o ruchu ludności cesarstwa rosyjskiego. W r. 1867 ogólna ludność tego miasta wynosiła 539.112 dusz. W ciągu tego roku urodziło się 10.129 chłopców i 9.571 dziewcząt czyli razem 19.880 dzieci; zatem wzrost ludności był w stosunku 1:27 czyli na 100 mieszkańców liczy się 3,6 nowonarodzonych. Codziennie przypada w Petersburgu 54 urodzin. Płeć męska jest tu przeważającą; na 100 nowonarodzonych synów. przypada 96 córek. W wspomnianej liczbie 19.880 dzieci mieści się 4.305 dzieci nieprawych czyli na 35 niemowląt pochodzących ze związków małżeńskich, przypada 10 nieprawych. W Paryżu, podług obliczeń Queteleta, stosunek ten wypada niekorzystniej — jak 20:28. W liczbie nowonarodzonych w r. 1867, było 540 bliźniąt i 6 trojaków. W tymże roku śmiertelność stolicy okazuje 14 176 zmarłych mężczyzn i 9.111 kobiet, razem 28.287. (W tym roku panowała cholera w Petersburgu, śmiertelność więc nie była normalna) Przypada więc 1 zmarły na 23 mieszkańców czyli 4,3 na 100. Jest to ten sam stosunek śmiertelności, jak w Amsterdamie i Dreźnie. Średnia długowieczność daje się oznaczyć na 28 lat dla mężczyzn, a 27 dla kobiet; w większych zaś miastach innych krajów, liczba ta dochodzi do 32 i 33 lat. W r. 1867 zawarto w Petersburgu 3.760 małżeństw; przypada więc 1 małżeństwo na 143 mieszkańców; z tych było 2790 małżeństw kawalerów z pannami; 389 kawalerów z wdowami; 417 wdowców z pannami i 164 wdowców z wdowami.

(Stowarzyszenie angielskie do rozporządzenia biblii istniejące od r. 1804.) jest najliczniejsze w całym świecie i ma 996 filii. Stowarzyszenie to rozdało do końca 1867 r. 55,069,865 egzemplarzy pisma św. w 170 językach. Ajenci stowarzyszenia rozdali podczas wystawy paryskiej 91.000 biblii, z tych 2200 Hiszpanom. Ostatni dochód roczny stowarzyszenia wynosił 1,258.274 talarów. I to w Anglii tylko jest możliwym, kilka milionów na cele religijne! któż u nas pomysłi o czemś podobnym?

(Kary zastępujące karę śmierci.) W Lewisiannie zaprowadzono następującą karę w miejsce kary śmierci. Zamykają zbrodniarzy w celach odosobnionych. Przed każdą celą jest szczupłe miejsce gdzie mogą pracować. Skazany jest uważany jako umarły dla znajomych i krewnych, nawet dla służby więziennych, którzy pod karą natychmiastowego oddalenia nie mogą mówić z nimi. Cele są pomalowane na czarno; na drzwiach napis: Tu w samotności i pokucie przepędza życie N. N. zabójca N. N.

(Prześladowanie chrześcijan.) Paryska gazeta „Monde” ogłasza relacyę wyjętą z miesięcznego pisma „Missions catholiques” o prześladowaniach chrześcijan w Korei. Już przed niejakim czasem rozszła się była wieść, że w tym odległym kraju około trzech tysięcy chrześcijan wiarę swoją życiem przypłaciło. Dziennik Misyi katolickich nie spieszył się z ogłaszaniem tej wieści bez dokładniejszego poinformowania się; wszakże otrzymany list dyrektorów seminarium zagranicznych misyi nie dozwala już powątpiewać o prawdziwości prześladowań, które się rozpoczęły w marcu od stracenia dziesięciu misjonarzy, i następnie coraz się okrutniej wzmagaly. Nie pojedynczo już teraz mamy do zapisywania wypadki, lecz widoczną jest rzeczą, iż masowe uwięzienia chrześcijan mają na celu zupełne religii naszej na Korejskim półwyspie wytepienie. Dziennik misyjny przytacza z relacyi datowanej na miejscu dnia 18. września roku przeszłego to „co mu roztrpność ogłosić pozwala.” Według tego liczba prześladowanych przewyższa 2000, z czego 500 na samo miasto stołeczne Hanczyng wypada. Na prowincyi ogranicza się męczeństwo więzieniami, badaniami, wypędzaniem z miejsc; w stolicy zaś duszeni są chrześcijanie w ciemnicach bez żadnego dochodzenia i sądu. Wszystkim zabierane jest całe ich mienie. Przybyzom z zewnątrz nakazuje nowo ogłoszone prawo, aby się bez zwłoki stawiali

przed urzędnikami w okręgach dla wylegitymowania się ze swej religii. Król Korei miał powiedzieć: „W ciągu lat sześciu wykorzenię tę wiarę do szczytu.” Trzej chrześcijanie w jego rezydencji stali się odstępami i denuncyowali wielką liczbę swych dawniejszych współwyznawców. Relacya misyjna wystawia władzę Korei jako okrutnika i tyrana w całym postępowaniu. Kazał on bić fałszywą monetę z przymusowym kursem, a potem zabronił też monetę w kasach swoich przyjmować. Niektóre indywidua za to, iż monety tej również brać nie chcieli, rozkazał śmiercią ukarać. Brat jego, który odważył się wymawiać mu jego okrucieństwo i niesprawiedliwość, zmuszony był szukać ocalenia w ucieczce i ukryć się gdzieś w kraju. Są pomimo to rodziny chrześcijańskie, mające jeszcze tyle mężstwa i śmiałości, że dają przytułek nie wielu misjonarzom, jacy się jeszcze w kraju tym uchować zdolali. Wiadomo, że krążąca w tamtych stronach eskadra francuska próbowała przed parą laty wykonać zbrojną demonstracyę dla nastrazenia korejskiego Króla, lecz jej się to nie powiodło; nie bez strat musieli opuścić Francuzi zajęte chwilowo po wylądowaniu miasto obronne Kinoko. Położenie rzeczy w Korei podobne jest jak widzimy do tego; co było w Anamie przed ostatnią wojną, skutkiem której zabrala Francya południowe tego królestwa prowincye, i korzystną z nich ma posiadłość z miastem głównem Saigon. Król Korei jest właścicielem całego gruntu w swym kraju. Z chińskim Cesarzem, któremu dwa razy do roku dery posyła, w takim samym jest mniej więcej stosunku, jak wieckról egipski z Sultanem. Stolica jego Hanczyng inacez Hanjang, a po chińsku Kingkitoa, jest bardzo ludnym, murami obwarowanym miastem; leży zaś między górami w środku półwyspu.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu grudniu:

Drobnicy	Miejscę targu.				
	Stryj	Rożniów	Nadwórna	Dolina	
	zr   c.	zr   c.	zr   c.	zr   c.	zr   c.
waluta austriacka					
wiec pszenicy . . . .	3 50	3 56	3 70	3 33	3 70
„ żyta . . . . .	2 40	2 50	2 70	2 46	3 60
„ jęczmienia . . . .	1 60	1 78	2 10	1 80	2 .
„ owsa . . . . .	1 20	1 16	1 20	1 16	1 40
„ hreczki . . . . .	2 50	1 53	2 .	6 .	2 .
„ kukurudzy . . . .	2 40	2 28	2 10	2 .	2 40
„ ziemniaków . . . .	1 .	2 23	2 50	5 .	80
Grochu . . . . .	1 .	2 23	2 50	5 .	3 .
Celtnar siana . . . .	1 20	1 90	1 80	1 3 .	1 80
Sąg drzewa twardego	6 50	5 83	4 50	5 50	5 .
„ „ miękkiego	4 50	4 80	3 50	4 50	4 .
Funt mięsa wołowego	13 .	13 .	12 .	12 .	10 .
Miara wina . . . . .	1 5	1 .	1 .	80	1 80
„ piwa . . . . .	32 .	16 .	18 .	18 .	24 .
Wyrobnik z wiktem	15 .	15 .	15 .	10 .	15 .
„ bez wiktu . . . . .	30 .	30 .	30 .	15 .	30 .

## Ostatnia poczta.

Paryż, 26. stycznia. „Gaulois” zaprzecza pogłosce giełdowej że książę Montpensier wylądował w Kadyxie i że go niektóre pułki popierają.

Zaprzeczają pogłosce że p. Mon L. poseł hiszpański w Paryżu dostał pomieszczenia zamysłów.

Generał Cialdini przybył do Paryża i odjedzie dziś wieczór.

Na dzisiejszem posiedzeniu ciała prawodawczego Benoit wniósł żądanie interpelacyi względem zastosowania prawa o zgromadzeniach. Jules Simon mówił o wypadkach na wyspie Reunion.

„Journal officiel” zaprzecza doniesieniu dzienników względem odpowiedzi Grecyi i dodaje że depesza konferencyi dopiero we środę lub we czwartek będzie wręczoną w Atenach. Grecya zatem nie mogła jeszcze dać odpowiedzi.

Madryt, 26. stycznia. Minister Zorrilla wydał dekret zarządzający zabranie na rzecz państwa wszystkich archiwów, bibliotek i zbiorów znajdujących się w zabudowaniach klasztornych.

Biblioteki w seminarjach pozostaną w rękach duchowieństwa.

„Gaceta” potwierdza szczegółowo, że dekret ten został wczoraj wykonany w Burgos i wszystkich innych miejscach.

(Telegramy „Czasu”.)

Wiedeń, 27. stycznia. „Presse” i „Debatte” dowiadują się, że odpowiedź gabinetu greckiego będzie przychylną, zarazem jednak zapowiadają krizis ministeryalną w Atenach.

Paryż, 26. stycznia wieczór. Izba z powodu interpelacyi o wypadki w kolonii Reunion, przeszła 195 głosami przeciw 22 do prostego porządku dziennego.

Florenca, 26. stycznia. Minister Menabrea bronił postępowania rządu z powodu przeprowadzenia poboru podatku od mlewa. Izba przeszła nad tym przedmiotem do prostego porządku dziennego 207 głosami przeciw 157.

Konstantynopol, 26. stycznia. Poseł angielski zawiadomił Portę o mającym nastąpić przyjeździe księcia Walii na rozbrojonej fregacie wojennej.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 27. stycznia 1869.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza według wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 27. stycznia. Hotel George: PP. Wisłowski Ad., c. k. podpułkownik, z Gródka. — Hr Pongratz Bella, c. k. porucznik, z Peszu.

Hr. Dembiński Ant., z Nienadowa. — Hr. Żalusi Michał, z Iwonicza. — Czerniakowski Fr., z Klimkowic. — Gorajski Kaz., z Jasła. — Malinowski Miecz., z Wołynia. — Wolański Mik., z Panszówki. — Niedźwiedzki Tyt., z Klodzienka. Hotel europejski: Kochanowski Jan, z Olszyna. — Paygert St., z Krzywieni. Hotel Langa: Herzberg Kl., c. k. kapitan, z Złoczowa. — Górecki Apol., c. k. porucznik, z Brzeżan. Hotel angielski: Henzel Sew., c. k. kapitan, z Jarosławia. — Bohdanowicz Jerzy, z Orzechleby. — Donigiewicz Ant., z Bazaru. — Hulimka Alex., z Leszczkowa. — Hulimka Teodor, z Chłopiutyna. — Janko Karol, z Łączek. — Sekowski Fel., z Wydrny. Hotel Kuhna: Barański Adolf, z Radłowic. Pod Nr. 514 3/4: Czaszyński Józef, z Piotrowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 27. stycznia. PP. Pramberger Hen., c. k. nadradca finans., do Czer-

niowiec. — Bieżewski Adam, adw., do Sokala. — Hr. Drobojewski Józef, do Balic. — Jakubowski Jed., do Jordaneszy. — Kamieniobrodzki Fel., do Kra'owa. — Sahaydakowski P., do Miecyszczan. — Skarzyński Wł., do Stubna. — Serwatowski Teod., do Stubna. — Uleniecki Józef, z Woli.

Dnia 27. stycznia 1868 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby: 83. 28. 17. 56. 32.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 10. i 24. lutego 1869.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Efekta, Ustalecz. sprzedaz, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Includes sub-sections for Złote anstryackie and various bank notes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 25. stycznia 1869. 1. Dług publiczny. A. Państwa. Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%.

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna, pien. towar. Includes various interest rates and exchange rates.

Table with columns: R. krajów koronnych, Obligacje indenn. po 5% za 100 zlr. Includes exchange rates for various countries.

Table with columns: 2. Akcje. Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.

Table with columns: 3. Liaty zastawne. Banku narod. przezn. do losowania po 5% w w. a.

Table with columns: 5. Losy. (za sztukę.) Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.

Table with columns: Weksle. (Na 3 miesiące.) Amsterdam za 100 fl. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n.

Table with columns: Kurs złota. Dukaty ces. men., dukaty pełnej wagi, Korona, Srebrankówka.

Table with columns: Telegrafowany kurs wiedeński. Dnia 27. stycznia. Jednolity dług państwa w banknotach, z procentami z maja i listopada.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(155) Obwieszczenie. (3) L. 123. Wydział Izby adwokatów w Przemyślu oznajmia w myśl §. 29 ustawy adwokackiej z 6. lipca 1868 l. 96 D. P. P., że z końcem roku 1868 pozostali w składzie Izby adwokatów w Przemyślu następujący pp. adwokaci urzędujący: 1. Dr. Chamaydes Salamon, 2. Dr. Dworski Aleksander, 3. Dr. Kozłowski Michał, 4. Dr. Madejski Maryan, 5. Dr. Mochnacki Józef, 6. Dr. Reger Karol, 7. Dr. Waygart Walery, 8. Dr. Zezulka Jan, 9. Dr. Gotleb Emil, 10. Dr. Myszkowski Ludwik, 11. Dr. Łobaczewski Erazm, 12. Dr. Popiel Seweryn, 13. Dr. Max Henryk z siedzibą w Jaworowie, 14. Dr. Mochnacki Leon z siedzibą w Krośnie. Przemyśl, dnia 16. stycznia 1869.

(156) Obwieszczenie. (3) L. 123. Wydział Izby adwokatów w Przemyślu podaje w myśl §. 21. ustawy adwokackiej z 6go lipca 1868 l. 96 D. P. P. do wiadomości, że wedle doniesienia tutejszej Izbie uczynionego przenoszą swoje siedzibę, a to: P. adwokat Dr. Erazm Łobaczewski z Sanoka do Przemyśla. P. adwokat Dr. Henryk Max z Jaworowa do Tarnopola. P. adwokat Dr. Józef Mochnacki z Przemyśla do Krakowa. Przemyśl, dnia 16. stycznia 1869.

(186) Edykt. (1) Nr. 10625. Ces. król. sąd obwodowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Tomasza Wierzbowskiego, a w razie tegoż śmierci jego z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, że przeciw nim p. Emilian Pawlikowski pod dniem 4go stycznia 1868 l. 562 o eliminowanie z tabeli płatniczej dóbr

Psary kolokowanej na 17tym miejscu wierzytelności 1856 zlr. a. w. pozw wniośł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do wniesienia obrony na dzień 16. marca 1869 o godzinie 10tej przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanych na tychże koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. Dra. Starzewskiego z substytucją p. adwokata Dra. Wesółowskiego za kuratora nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie. Upomina się niniejszym edyktem pozwanych, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sami się zgłosili, albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi tutejszemu donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniebania skutki sami sobie przypisaćby musieli. Z rady c. k. sądu obwodowego. Złoczów, dnia 30. grudnia 1868.

(179) Kundmachung. (1) No. 20337. Vom k. k. Oberlandesgerichte in Krakau wird bekannt gegeben, daß der Antrags des k. k. Notars in Cieżkowiec, in Folge der Vermittlung des hohen k. k. Justizministeriums vom 8. April 1868 Z. 3724 nach Grybów verlegt wurde, und daß der zeitige k. k. Notar Hr. Apolinar Przyłęcki seine Notariatskanzlei in Grybów bereits am 25. August 1868 eröffnet habe. Krakau, am 12. Jänner 1869.

Öffentlich. Nr. 20337. Ces. król. sąd wyższy krajowy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, że w skutku pozwolenia wysokiego c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 8. kwietnia 1868 do L. 3724 miejsce urzędowania c. k. notaryusza w Cieżkowiecach ztamtąd do Grybowa przeniesione zostało, i że dotychczasowy c. k. notaryusz p. Apolinary Przyłęcki

kancelaryę swoją notaryalną w Grybowie już dnia 25. sierpnia 1868 r. otworzył. Kraków, dnia 12. stycznia 1869.

(206) Edykt. (1) Nr. 7872. C. k. sąd powiatowy w Kołomyi niniejszym czyni wiadomo iż pod dniem 7. grudnia 1868 do l. 7872 p. Jahor Marmarosch w Kołomyi zamieszkały przeciw z osoby życia i miejsca pobytu nieznanemu właścicielowi sumy 1300 zlr. mon. konw. znalezionej w Kołomyi na dniu 16. maja 1838 w dziedzińcu domu pod l. k. 35 a w razie śmierci tegoż spadkobiercom z imienia, życia i miejsca pobytu nieznanym o przyznanie własności powyższej sumy 1300 zlr. mon. konw. z. p. n. pozw wytoczył, pomocy sędziego wzywając, i że w skutek takowego do rozprawy ustnej, termin na dzień 26. (dwudziesty szosty) maja 1869 wyznaczony został. Wzywa się tedy pozwanego, ażeby ustanowionemu sobie kuratorowi w osobie p. adwokata krajowego Dr. Dunieckiego w Kołomyi na czas udzielił środki dowodowe albo nazwał sądowi innego zastępcę, inaczej niepomyślne skutki zaniechania, sobie samemu będzie winien przypisać. Z c. k. sądu powiatowego. Kołomyja 30. grudnia 1868.

(140) Kundmachung. (3) No. 3303. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Wojniłów wird den unbekanntenen Erben nach Michael Durkało aus Wojniłów hiemit bekannt gemacht, daß Moroko Spiegel wider die Legende Massa nach Michael Durkało hiergerichts die Klage de praes. 31ten Juli 1868 Z. 3303 auf Zahlung des Beitrages von 11 fl. 60 kr. öst. W. ausgetragen hat, daß zur summarischen Behandlung dieser Rechtsache die Tagfahrt auf den 5. Februar 1869 um 9 Uhr Vormittags anberaumt, und zum Curator dieser liedenden Massa Assafat Durkało aus Wojniłów bestellt wurde. Es werden demnach die unbekanntenen Erben nach Michael Durkało aufgefordert, bei dieser entweder selbst zu erscheinen, oder mit dem bestellten Curator sich in das Einvernehmen zu setzen, oder einen anderen Sachwalter zu wählen, widrigens sie sich die nachtheiligen Folgen selbst beizumessen hätten. Wojniłów, 21. November 1868.

(188) **E d y k t.** (3)

Nr. 6184. Ces. król. sąd powiatowy w Kołomyjach w sprawie przeciwko Longina Mokrzyckiego przeciw małżonkom Jakobowi i Zuzannie Białoskórskim sumy wekslowej 300 złr. z pn. wyznacza się do przymusowej sprzedaży realności w Kołomyjach pod L. kons. 655, na Śniatyńskim przedmieściu położonej, kopis tabularny stanowiącej, pomienionych dłużników własnej, termin na dzień 11. lutego, na dzień 11. marca, na dzień 15. kwietnia 1869, każdą razą o godzinie 10tej przed południem, a gdyby realność ta w trzech pierwszych terminach sprzedana nie została, do rozprawy z wierzycielami celem ułożenia ułatwiających warunków na dzień 13. maja 1869 i czwarty termin licytacji na dzień 11. czerwca 1869, każdą razą o godzinie 10. zrana pod następującymi warunkami:

1. Realność ta przedana będzie na pierwszych trzech terminach tylko za cenę szacunkową w kwocie 2817 złr. 24 kr. w. a. lub wyżej, a na czwartym terminie także niżej ceny szacunkowej.

2. Każdy chcąc kupna mający ma złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum 10% ceny szacunkowej w kwocie 290 złr. w. a., które to wadyum najwyższą cenę podającą zostanie wliczonym w cenę kupna, a resztę współlicytującym po ukończonej licytacji zwróconem będzie.

3. Nabywca tej realności obowiązany jest najdalej w 30 dni po doręczeniu mu prawomocnej uchwały sądu powiatowego Kołomyjskiego zatwierdzającej akt licytacyjny całą cenę kupna złożyć do depozytu c. k. sądu powiatowego w Kołomyjach, poczem mu dekret własności wydany będzie, a on w fizyczne posiadanie sprzedanej realności sądownie wprowadzony zostanie.

4. Gdyby jednakże który z wierzycieli tabularnych spłaty swej wierzytelności, w razie wymówionego wypowiedzenia kapitału przed terminem przyjąć nie chciał, nabywca winien dług taki aż do wysokości ceny kupna na siebie przyjąć.

5. Od dnia wprowadzenia w fizyczne posiadanie winien nabywca płacić podatki i inne należności skarbowe, tudzież należność przeniesienia od nabytej realności przypadającej.

6. Gdyby nabywca warunkom licytacyjnym zadość nie uczynił, realność będzie przedana w jednym terminie także niżej ceny szacunkowej, a złożone wadyum przypada na częściowe zaspokojenie wierzycieli.

O czem się obie strony, tudzież z miejsca pobytu wiadomych wierzycieli hipotecznych, jako to: Hersza Brecher jako cesyonariusza Gedalego Rath w Kołomyjach, księdza Karola Pelta z Mariabist, Altera Wald w Kołomyjach, Feliksa Alexandrowicza w Kołomyjach, tudzież wszystkich tych wierzycieli, którzyby po rozpisaniu licytacji do tabuli weszli, lub którymby wiadomość o licytacji z jakiegokolwiek tytułu doręczona być nie mogło, do rąk kuratora w osobie p. adwokata Dra. Rascha dla nich ustanowionego wiadoma.

Od c. k. sądu powiatowego.  
Kołomyja, 30. października 1868.

(123) **Kundmachung.** (3)

Nr. 17423. Für die Periode vom 1. Jänner bis Ende Juni 1869 ist das Posttrittgeld für ein Pferd und eine einfache Post in Westgalizien mit . . . . . 1 fl. 19 kr. in Ostgalizien . . . . . 1 " 10 " und in der Bukowina . . . . . 1 " 13 " dann die Gebühr für einen gedeckten Stationswagen auf die Hälfte, und für einen ungedeckten Wagen auf den vierten Theil des, für ein Pferd und eine einfache Post entfallenden Mitteldes festgesetzt worden. Das Postillons Trinkgeld und das Schmiergeld bleiben unverändert.

R. l. galiz. Post-Direction.  
Lemberg, den 10. Jänner 1869.

**Obwieszczenie.**

Nr. 17423. Na czas od 1. stycznia do końca czerwca 1869 ustanowiono należność jezdną od konia i pojedynczej stacyi pocztowej dla Galicji zachodniej na . . . 1 złr. 19 kr. dla Galicji wschodniej na . . . 1 " 10 " a dla Bukowiny . . . . . 1 " 13 "

dalej należność za powóz kryty na połowę, a za nie kryty na czwartą część należności jezdnej od konia i pojedynczej stacyi przypadającej. Poczestne pocztyliona i należność od smarowania zostają nie zmienione.

Z c. k. Dyrekcji poczt.  
Lwów, dnia 10. stycznia 1869.

(162) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 3036. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Krynicy podaje się niniejszem do publicznej wiadomości, że w dalszej drodze egzekucyi wyroku z dnia 28. sierpnia 1867 r. do l. 1197 w celu ściągnięcia należności p. Fryderyka Batka w kwocie 100 złr. a. w. zpn. egzekucyjna sprzedaż gospodarstwa włościańskiego w Świeżnicy pod l. 87 położonego, a do dłużnika Wania Demianowicza należącego, dozwolona została, i w tym celu trzy terminy, to jest, na dzień 17. marca, na dzień 14. kwietnia i na dzień 12. maja 1869 r. o godzinie 10. zrana wyznaczone zostały.

Blizsze warunki sprzedaży tej, w kancelaryi sądowej przedsięwziąć się mającej, są następujące:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową w kwocie 220 złr. a. w. — Na pierwszym i drugim terminie, zostanie powyższe gospodarstwo, tylko za lub też powyżej ceny szacunkowej, na trzecim terminie zaś i poniżej ceny szacunkowej sprzedane.

2. Chęć kupienia mający jest obowiązany, wadyum w kwocie 32 złr. a. w. gotowizną do rąk komisji licytacyjnej złożyć. Takowe zostanie po przeprowadzeniu licytacji nabywcy w cenę kupna wliczone, zaś reszcie licytantom zwrócone.

Reszta warunków licytacyjnych, również protokół z powodu opisania realności zdziałany jak niemniej akt szacunkowy, wolno jest chęć kupienia mającym, w registraturze sądu tutejszego przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.  
Krynica dnia 19. grudnia 1868.

(109) **E d y k t.** (3)

Nr. 20700. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy celem przyznania kapitału indemnizacyjnego w kwocie 5818 złr. 5 kr. m. k. za zniesione czynsze emfiteutyczne w Tyśmienicy wymierzonego wzywa niniejszem wszystkich wierzycieli, którzy prawo hipoteki na dobrach Tyśmienicy przed oddzieleniem od gruntu prawa do pobierania indemnizacyjij otrzymali, aby swe pretensye w tutejszym c. k. sądzie obwodowym do 20. lutego 1869 pod rygorem §. 13. i 21. ces. patentu z dnia 8. listopada 1853 zgłosili.

Stanisławów, 19. grudnia 1868.

(177) **E d y k t.** (3)

Nr. 4328. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach niniejszem edyktem uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Augusta Mohr i Teresy Busser 1. małżeństwa Mohr, 2. Striteczka, że wskutek podania Seweryna br. Brunickiego na podstawie kwitu z daty Solna, 3. lipca 1841 suma 4000 złr. w. w. na rzecz Fryderyka Mohr w stanie dłużnym realności pod Nr. 79 w Zaleszczykach Dom. III. pag. 172 n. 6 on. intabulowana razem z odnoszącami się do tejże sumy pożyczkami Dom. IV. pag. 23 n. 8 i 9 o. rezolucją z dnia 21. lipca 1868 do l. 3114 wyextabulowaną i wykreśloną i rezolucją ta ustanowionemu kuratorowi panu adwokatowi Dr. Zakrzewskiemu doręczoną została.

Zaleszczyki, dnia 28. grudnia 1868.

(187) **E d i c t.** (3)

Nr. 1017. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Bolechow wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Befriedigung der durch Sonder Leib Reinhart eingelegten Selbstverbarung pr. 169 fl. 50 kr. oder 177 fl. 45 kr. öst. W. sammt Nebengebühren die executive Zerschlagung der laut Grundbuch Band II. pag. 249. n. 168 dem Jossel Dickmann und gegenwärtig dessen liegenden Nachlassmasse gehörigen in Bolechow sub CNr. 257 liegenden auf 271 fl. 25 kr. öst. W. gerichtlich geschätzten Realität hiergerichts in drei Terminen, u. z.: am 29. Februar 1869, 22. März 1869 und 26. April 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags vorgenommen werden wird.

Jeder Kauflustige hat vor der Licitation zu Händen der Gerichtskommission ein Badium von 27 fl. 11 kr. öst. W. zu erlegen.

Die Licitationsbedingungen können beim hierortigen Gericht eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.  
Bolechow, am 25. November 1868.

(198) **Ogłoszenie.** (3)

L. 10. Wydział powiatowy Bocheński rozpisuje niniejszem licytację przez pisemne oferty celem zabezpieczenia dostawy żwiru do utrzymania drogi powiatowej Bocheńsko-Sowińskiej na lat trzy, t. j. na rok 1869, 1870 i 1871 na podstawie cen fiskalnych w kosztorysie wymienionych, w ilości każdorocznej potrzeby.

Dostawa żwiru na rok 1869 wynosić będzie:

A. Żwiru z kamieniołomów:	
w 1szej mili 360 kupek w cenie fisk. 1720 zł. 80 kr.	
w 2giej " 300 " " " " " 801 " 20 "	
w 3ciej i 1szej ćwierci 4tej " mili 200 kupek w cenie fiskalnej 560 " 80 "	
B. Żwiru rzecznoego z rzeki Łukty:	
w 3ciej i 1szej ćwierci 4tej mili 200 kupek w cenie fiskalnej 302 " 10 "	
razem 1060 kupek w cenie fiskalnej 3384 zł. 90 kr. wal. austr.	

Oferty mają być najdalej do dnia 11. lutego 1869 r. do 1szej godziny z południa w kancelaryi Wydziału powiatowego w Bochni złożone; w nich mieścić się musi wyraźne oświadczenie, iż licytującemu znane są warunki licytacyjne i że się im w zupełności poddaje, nareszcie opatrzone być muszą w 10proc. wadyum ceny fiskalnej.

Wydział powiatowy zastrzega sobie zatwierdzenie ofert bez względu na najniższe ofiarowania i wyłącznie pojedynczych ćwierci mil na korzyść gmin, które oferty swe protokółarnie wnieść mogą.

Szczegółowe warunki licytacyjne, oraz kosztorysy przejrzane być mogą w kancelaryi Wydziału powiatowego.

Później wniesione, niedokładne lub w wadyum niezaopatrzone oferty, uwzględnione nie będą.  
Bochnia, dnia 15. stycznia 1869.

(160) **Ogłoszenie.** (3)

L. 290. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że utworzony tusądowną uchwałą z dnia 9 września 1868 l. 9759 konkurs wierzycieli do majątku Marcelego Strawińskiego na skutek orzeczenia c. k. sądu wyższego krajowego we Lwowie z dnia 25. listopada 1868 l. 32917 odwołuje się.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Sambor, dnia 12. stycznia 1869.

(170) **E d y k t.** (3)

Nr. 708. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Karola Sokolica, że przeciw niemu p. Juliusz Godeffroy o zapłacenie sumy wekslowej 225 złr. w. a. z pn. pod dniem 14go stycznia 1869 l. 708 wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu nakaz płatniczy pod dniem 18. stycznia 1869 do l. 708 wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Karola Sokolica sądowi nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adw. p. Dra. Geisslera z substytucją p. adw. Dra. Balko kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania wekslowego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. król. sądowi krajowemu doniósł w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony rodków prawnych użył w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 18. stycznia. 1869.

(169) **E d y k t.** (3)

Nr. 21398. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Marcelego Masłowskiego, z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu i Franciszkowi Rzewuskiemu masa leżąca s. p. Stefani Fischerowej pod dniem 24. czerwca 1868 l. 13064 wniosła pozew o zapłacenie procentów w kwocie 2425 złp. w monecie srebrnej od sumy 30.000 złp. na realności pod l. 550 G. V., w załatwieniu tegoż pozwu c. k. sąd krajowy rezolucją z dnia 25. sierpnia 1868 do l. 13064 wyznaczył termin na 28. października 1868 do ustnej rozprawy, a następnie rezolucją z dnia 31. grudnia 1868 l. 21398 ponowny termin na 3. marca 1869 godz. 10 rano. Gdy miejsce pobytu pozwanego Marcelego Masłowskiego nie jest wiadome, przeto ces. król. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adw. p. Dr. Geisslera kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisze.

Kraków dnia 31. grudnia 1868.

(168) **E d i c t.** (3)

Nr. 2389. Von dem k. k. Landes- als Handelsgerichte wird den abwesenden Frauen Therese Smiałowska und Marcela Michalska mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Leib Jolles unterm 3. Jänner 1869 Zahl 304 das Gefuch um Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 150 fl. öst. W. f. R. G. überreicht habe, worüber mit hiergerichtlichem Bescheide ddo. 4. Jänner 1869 Z. 304 die Tagfahrt zur Verhandlung nach Wechselrecht auf den 20. Jänner 1869 anberaumt worden ist.

Da der Wohnort derselben unbekannt ist, so wird ihnen der Herr Landesadvocat Dr. Skalkowski mit Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Gottlieb auf ihre Gefahr und Kosten zum Curator bestimmt und denselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.  
Lemberg, den 16. Jänner 1869.

(173) **E d i c t.** (3)

Nr. 16047. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Julian Świątkowski mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn die Nachlassmasse des Mayer Byk auf Grund des Wechsels ddo. Tarnopol 12. November 1865 pr. 60 fl. die Zahlungsaufgabe unterm 2. December 1868 Z. 14645 hiergerichts erwirkt.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht behufs Zustellung der obigen Zahlungsaufgabe zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Herrn Landesadvocaten Dr. Blumenfeld mit Substituierung des Dr. Landesadvocaten Dr. Żywicki als Curator ad actum bestellt.

Tarnopol, am 31. December 1868.

(202) **E d y k t.** (2)

Nr. 13497. Ces. król. sąd obwodowy w Przemysłu podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek odezwy c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 14. listopada 1868 do L. 37283 na zaspokojenie kapitału w sumie 3434 złr. 23 kr. m. k. czyli 3627 złr. 10 1/2 kr. a. w. Towarzystwu należącemu się, wraz z prowizją po 4% od dnia 1. lipca 1866 liczyć się mającemu, tudzież z prowizją zwłoki i nadzwyczajnym dodatkiem 2%, nakoniec kosztów tego podania w kwocie 13 złr. 92 kr. publiczną sprzedaż dóbr Radoszyce w obwodzie Sanockim położonych, Wita i Katarzyny Strzeleckich własnych, w trzech terminach, a to na dzień 22. lutego 1869, na dzień 3. kwietnia 1869 i na dzień 10. maja 1869, każdą razą o godzinie 9tej przed południem odbyć się mających pod następującymi warunkami rozpisuje się:

1) Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 21.789 złr. 27 1/2 kr. m. k. czyli 22.878 złr. 93 kr. a. w.

W tych trzech terminach dobra te niżej ceny wywołania nie będą sprzedane.

Gdyby te dobra w tych trzech terminach wyżej ceny wywołania lub za takową sprzedane być nie mogły, na ten wypadek według dekretu nadw. z dnia 25. czerwca 1824 do L. 2017 celem ułożenia ułatwiających warunków stanowi się termin na dzień 10. maja 1869 o godzinie 4tej po południu, na których wszystkich wierzycieli powołuje się z tym dodatkiem, że nie stający do głosów warunki ułatwiające proponujących policzeni będą.

2) Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcji.

3) Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 2178 złr. bądź w gotówiznie, bądź w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego lub austriackiego banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych według ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże, do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.

Wszakże Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego ma prawo licytować bez złożenia wadium. Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymanem, i jeżeli w gotówiznie złożone było, temuż w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie. Wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.

O czem zawiadamia się c. k. sąd krajowy we Lwowie, Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego, Wita i Katarzyny Strzeleckich, dalej wszystkich wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, nareszcie wszystkich wierzycieli, którymby ta uchwała licytacyjna dozwalała z jakiegokolwiek bądź przyczyny doręczoną być nie mogła, równie jak i owych, którzyby po dniu 9. sierpnia 1868 prawo hipoteki uzyskali, przez edykta i do rąk kuratora, którego im się w osobie p. adwokata krajowego Dra. Regera z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Zezulki postanawia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemysł, dnia 30. grudnia 1868.

(192) **Concurs-Verlautbarung.** (2)

Nro. 106. Bei dem k. k. Bezirksgerichte zu Winiowczyk ist die mit dem Gehalte pr. 250 fl. verbundenen Stelle eines Gerichtsdieners erledigt.

Bewerber haben ihre eigenhändig geschriebene Gesuche binnen 4 Wochen im vorgeschriebenen Wege bei dem Präsidium des Tarnopoler k. k. Kreisgerichtes zu überreichen.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.

Tarnopol, am 23. Jänner 1869.

(193) **E d y k t.** (2)

Nro. 4332. Vom k. k. Bezirksgerichte Bolechów wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Alois Biskortini mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Simon Blumenthal gegen denselben wegen Zahlung von 77 fl. 22 kr. W. oder 81 fl. 23 1/2 kr. öst. W. hiergerichts am 16. October 1868 J. 4332 eine Klage überreicht habe, über welche Klage mit hiergerichtlichen Bescheid ddo. 6ten November 1868 J. 4352 zur Verhandlung die Tagfahrt auf den 24ten Februar 1869 angeordnet wurde.

Da der Aufenthaltort des Belangten unbekannt ist, so wird für denselben auf dessen Gefahr und Kosten Hr. Berl Edelstein als Curator bestellt, mit welchem dieser anhängig gemachte Rechtsstreit nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Bolechów, am 6. November 1868.

(201) **E d y k t.** (2)

Nr. 8703. Ces. król. sąd obwodowy w Przemysłu podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności 20.207 złr. 30 kr. m. k. z pn. z większej sumy 25.000 złr. m. k. pochodzącej, przez dom handlowy J. M. Rothschild przeciw Romualdowi Copieters de Tergonde wywalczonej, teraz do Władysławy z Białeckich Copieters de Tergonde jako praw-nabywczyni wspomnianego domu handlowego należacej, przymusowa sprzedaż dóbr Ulucz, p. Romualda Copieters de Tergonde własnych, w dawnym obwodzie Sanockim, a teraz starostwie Bireckim po-

łożonych, w tym sędzie w dwóch terminach, a to: na dniu 1. marca 1869 i na dniu 12. kwietnia 1869, każdą razą o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie:

1. Sprzedaż dóbr Ulucz nastąpi ryczałtem z wyłączeniem kapitału indemnizacyjnego i przedpłat na takowy.

2. Cenę wywołania stanowi sędownie oznaczona wartość szacunkowa w kwocie 39 496 złr. 42 1/2 kr. m. k. lub 62.471 złr. 33 kr. a. w.

3. Każdy chęć kupienia mający jest obowiązany przy licytacji przed podaniem jakiej ceny dwudziestą część wartości szacunkowej, t. j. kwotę 2975 złr. m. k. lub 3123 złr. 75 kr. a. w. jako zakład złożyć. Zakład ten przyjmuje się albo w gotówce, lub w c. k. austr. zapisach długu państwa, lub w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego z należącymi do tychże kuponami i talonami według ostatniego we Lwowskiej, a względnie w Wiedeńskiej Gazecie wy-kazać się mającego kursu, jednak nigdy nad wartość nominalną. Po licytacji zakład najwięcej ofiarującego zatrzymuje się, innym licytującym zaś zwróconym będzie. — Najwięcej ofiarujący zaraz po zamknięciu licytacji mianować ma adwokata, któremu zamiast kupującego licytację potwierdzająca uchwała doręczona być ma.

4. Gdyby te dobra w pierwszych dwóch terminach sprzedane nie były, natenczas ustanawia się do ułożenia ułatwiających warunków termin na 12. kwietnia 1869 o godzinie 4tej po południu, na którym wszyscy wierzyciele hipotekę na tychże dobrach posiadający przed sądem stawić się mają, a to tem pewniej, ile że niestawający jako przystępujący do postanowienia większości stawających uważany będzie. poczem nowy termin do licytacji rozpisany będzie.

O tej rozpisanej licytacji uwiadamia się strony, tudzież wszystkich wierzycieli hipotecznych z pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś masę Teodora Tergondego przez kuratora p. adwokata Mochnackiego, nareszcie tych wszystkich wierzycieli i osób interesowanych, którymby uchwała sprzedaż tych dóbr dozwalała z jakiegokolwiek bądź przyczyny albo wcale nie, albo też przed terminem licytacyjnym doręczoną nie została, jako też, którzy po wydaniu wyciągu tabularnego na hipotecę tych dóbr jakowe prawo zastawu lub własności uzyskali, do rąk kuratora p. adwokata Dra. Regera z substytucją p. adwokata Dra. Madejskiego, jak też niniejszym edyktem.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Przemysł, dnia 2. listopada 1868.

(146) **E d i c t.** (2)

Nro. 10293. Vom Zloczower k. k. Kreisgerichte wird den dem Leben und Wohnorte nach Unbekanntem, als: Elisabeth Fürstin Sapieżyna, Theresa Fürstin Radziwiłł, zweiter Ehe Chobrzyńska, Ewa Chobrzyńska, die Erben und Rechtsnehmer der Anna Fürstin Jablonowska, als: Amalia Jelska, Marya Puzyrina, Emilia Jelska, Michael Matkowski und dessen Curator Stanislaus Matkowski, — die Rechtsnehmer des Martin Grafen Łoś: Stanislaus Pruszyński, Johann Sławiec, Alexander Biliński vel Piliński, Marianna Dewicz, Johann Podolecki, Andreas Polaniecki, — die Eheleute Johann und Balbina Horuckie, Josef Zaremba, Felicianna Wysoczanska, Josef Podolecki, Maciej Drozdowski, die Eheleute Gregor und Katharina Pruszyńska, Josefa Manukiewicz, Franz Kisielka, Wolf Jampoler, die Erben des Josef Piorkowski, als: Josef, Johann und Anna Piorkowskie, die Erben der Eheleute Thomas und Katharina Lewickie, als: Katharina Mironowicz, Anton Lewicki, Athanasius Lewicki, Anna Mikitowicz, Marianna Dożycka, Magdalena Zadarecka, Josef Lewicki, Tekla Chrzanowska, Rosalia Lewicka, endlich Nicolaus Gudziak, und im Falle deren Ablebens deren dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben, ferner allen jenen Gläubigern, welchen die gegenwärtige Zahlungsordnung aus was immer für einer Ursache nicht zugestellt werden konnte, hiemit bekannt gemacht, daß auf Grundlage der gepflogenen Verhandlungen betreffend die Austragung der Liquidität und der Priorität der auf den im Executionswege verkauften Güter Torchów und Machnowee hastenden und auf den Kaufpreis dieser Güter übertragenen Hypothekarforderungen unter 31. December 1868 zur Bl. 10293 die Zahlungsordnung erlassen wurde.

Da diesem k. k. Kreisgerichte der Wohnort derselben, und im Falle deren Ablebens, deren Erben dem Leben und dem Wohnorte nach unbekannt sind so wird zur Wahrung deren Rechte für dieselben der Hr. Advocat Dr. Starzewski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Warteresiewicz zum Curator bestellt, und demselben diese erlassene Zahlungsordnung zugestellt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes  
Zloczów, am 31. December 1868.

(200) **Concurs.** (2)

Nr. 3283-Pr. Zu befehen: Drei für die Finanz-Procuratur in Lemberg sistemisirte Finanz-Concipistenstellen.

Zu Nachhange zu dem im Notizblatte Nr. 27 vom 21. November 1868 verlaublichen Concurs wird bekannt gemacht, daß noch weitere für die Finanz-Procuratur in Lemberg sistemisirte drei Concipistenstellen in der IX. Diätenklasse mit einem Gehalte von 800 fl.; davon eine mit der Verpflichtung zur Ver-

wendung bei der k. k. Finanz-Procuratur in Czernowitz zu befehen sind.

Die Bedingungen zur Erlangung einer dieser Stellen sind im bezogenen Concurs angegeben nur wird der für die Bukowina zu bestimmende Concipist nach Czernowitz auf eigene Kosten zu überstellen haben.

Bewerber um einen solchen Posten haben ihre Gesuche die bereits Gingeschrittenen ihre nachträglichen Erklärungen, ob sie sich auch um Ernennung mit der Bestimmung für Czernowitz bewerben, binnen 14 Tagen bei der galizischen k. k. Finanz-Procuratur einzubringen.

Lemberg, am 16. Jänner 1869.

**Konkurs.**

L. 3283. Do obsadzenia trzech systemizowanych posad koneypistów finansowych przy prokuratury skarbowej we Lwowie.

W uzupełnieniu konkursu ogłoszonego w Dzienniku doniesień w Nr. 27. z dnia 21. listopada 1868 podaje się do wiadomości, że są jeszcze do obsadzenia systemizowane przy prokuratury skarbowej we Lwowie trzy posady koneypistów w IX. klasie dyet, z pensją po 800 zł., a z tych jedna z obowiązkiem urzędowania przy c. k. prokuratury skarbowej w Czerniowiecach.

Warunki do uzyskania jednej z tych posad są wymienione w konkursie wyżej powołanym. Koneypista zaś, który będzie przeznaczony dla Bukowiny musi przenieść się do Czerniowiec własnym kosztem.

Ubiegający się o jedną z tych posad winni swoje podania, a ci którzy się już podali, swoje oświadczenia dodatkowo, czy ubiegają się także o posadę z przeznaczeniem o posadę do Czerniowiec, nadsłać do c. k. prokuratury skarbu w przeciągu dni czterech.

Lwów, dnia 16. stycznia 1869.

(191) **Kundmachung** (2)

Nr. 538. Vom 1ten Februar 1869 angefangen wird das Distanzmaß zwischen Monasterzyska und Nizniow auf Ein vier achst (1 1/8) Posten erhöht.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 14. Jänner 1869.

**Obwieszczenie.**

L. 538. Poczawszy od dnia 1go lutego 1869 podwyższa się wymiar odległości między Monasterzyskami a Nizniowem na jedną i cztery ósmych (1 1/8) stacyi pocztowych.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 14. stycznia 1869.

(194) **E d i c t.** (2)

Nr. 5748. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Kossów wird bekannt gemacht, daß über Erbschaftsbescheid des k. k. Bezirksgerichtes Kossowa ddo. 8. October 1868 J. 3999 in Sachen des Samuel Engler Cessionärs des Süszie Haber wider Hersch Merbaum wegen Zahlung von 389 fl. 10 kr. öst. W. die öffentliche Feilbietung der dem Lesterem eigenthümlich gehörigen in Kossów sub CNr. 283-61 gelegenen in den hiergerichtlichen Grundbüchern eingetragenen Realität, am 24. Februar 1869, dann am 17. und 31. März 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtshause abgehalten, und daß diese Realität in den zwei ersten Terminen nur um oder über den Schätzungswert von 625 fl. öst. W. im dritten hingegen auch unter dem Schätzungswert veräußert werden wird.

Das Vadium beträgt 62 fl. 50 kr. öst. W. — Der Schätzungssact, der Grundbuchsauszug und die übrigen Licitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur und bei der Feilbietungscom-mission eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Kossów, am 30. December 1868.

(185) **E d i c t.** (2)

Nr. 3211. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Władysław Pankiewicz, Konstanty Wilczyński Pitschman, Leon Żytyński und Leon Strojnowski bekannt gemacht, daß wider denselben über das Gesuch des Isaac Weinreb ddo. praes. 19. Jänner 1869 J. 3. 3211 mit Beschluß vom 20. Jänner 1869 J. Zahl 3211 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 300 fl. öst. W. i. N. G. erlassen und dem unter Einem bestellten Curator Hrn. Landes-Advocaten Dr. Roinski zugestellt worden sei.

Lemberg, den 20. Jänner 1861.

(115) **E d y k t.** (3)

Nro. 2068. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadaczy zgubionego wexu z daty Żółkiew 29. sierpnia 1862 na kwotę 240 złr. a. w. przez Łucyana Cywińskiego wystawionego przez Juliusza Czerwińskiego akceptowanego przez Łucyana Cywińskiego na rzecz Józefa Pieńczykowskiego zyrowanego dnia 30. sierpnia 1862 na dniu 1. marca 1866 płatnego, ażeby go w przeciągu 45 dni przedłożyli i prawa swe do posiadania go wykazali gdyż w razie przeciwnym wexel ten za amortyzowany uważany będzie.

Lwów, dnia 14. stycznia 1869.

(209) **Rundmachung.** (1)

Nr. 72379. Zur Sicherstellung des Conservations-Deckstoffs für die Staatsstraßen im Krosnoer Baubezirk für das Jahr 1869 oder auch für die drei Jahre 1869, 1870 und 1871, wird hiemit die wiederholte Offertverhandlung ausgeschrieben.

Das vorläufig ermittelte Erforderniß für das Jahr 1869 ist folgendes:

A. Für die Barwinek - Przemysler Straße in die 1., 2., 3., 4., 5. ganze Meile, 3. 4. Viertel der 10ten und 1., 2. 3. Viertel der 11ten Meile 1860 Prismen Deckstoff im adjustirten Betrage von . . . . . 3688 fl. 65 kr.

B. Für die Biata-Stryj-Sniatynier Straße in das 2., 3. und 4. Viertel der 32ten Meile die ganze 33., 34., dann in das 1. 2. Viertel der 35ten Meile 1040 Prismen im adjustirten Betrage von . . . . . 3162 „ 30 „

C. Für die Dukla-Pilsnoer Straße in die 1. 2. Meile und im 1. Viertel der 3. Meile 470 Prismen im adjustirten Betrage von . . . . . 981 „ 95 „

somit im Ganzen 3370 Prismen im adjustirten Betrage von . . . . . 7832 fl. 90 kr. österr. Währ.

Die sonstigen allgemeinen und speciellen, namentlich die mit der hierortigen Verordnung vom 4. Jänner 1866 Z. 58661 kundgemachten Offert- und Lieferungsbedingungen können bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Krosno eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden eingeladen, ihre mit dem 10%igen Badium belegten versiegelten Offerten bis längstens 29. Jänner 1869 bis 2 Uhr Nachmittags bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Krosno zu überreichen.

Später oder nicht vorgeschriebenmäßig verfaßte Offerten werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei. Lemberg, am 16. Jänner 1869.

**Obwieszczenie.**

L. 72379. Dla zabezpieczenia materiału kamiennego na utrzymanie gościńców rządowych w Krosnińskim powiecie budowniczym na rok 1869 albo też na trzy lata 1869, 1870 i 1871, rozpisuje się niniejszem powtórna licytacyę za pomocą ofert.

Wykazana tymczasowo potrzeba na rok 1869 jest następująca:

A. Dla gościńca między Barwinkiem i Przemysłem na Przestrzeni 1., 2., 3., 4. i 5. całej mili, 3. i 4. ćwierci mili 10tej, tudzież 1., 2. i 3. ćwierci mili 11tej 1860 przyzm kamienia w cenie fiskalnej . . . . . 3688 zł. 65 kr.

B. Dla gościńca między Biatą, Stryjem i Sniatynem na przestrzeni 2., 3. i 4. ćwierci mili 32giej, całej mili 33ciej i 34tej, tudzież 1. i 2. ćwierci mili 35tej 1040 przyzm w cenie fiskalnej . . . . . 3162 „ 30 „

C. Dla gościńca między Duklą i Pilzmem na przestrzeni 1szej i 2giej mili, tudzież 1. ćwierci 3ciej mili 470 przyzm w cenie fiskalnej . . . . . 981 „ 95 „

przezo w ogóle 3370 przyzm w cenie fiskalnej . . . . . 7832 zł. 99 kr. wal. austr.

Inne ogólne i osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 4go stycznia 1866 l. 58661 obwieszczone warunki licytacyi i dostawy, mogą być przejrane w c. k. starostwie powiatowem w Krosnie.

Chcących objąć to przedsięwzięcie zaprasza się, ażeby swoje oferty opatrzone w 10proc. wadyum i opieczętowane wnieśli najdalej do 2giej godziny po południu dnia 29. stycznia 1869 do c. k. starostwa powiatowego w Krosnie.

Późniejsze lub nie ułożone podług przepisu oferty nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 16. stycznia 1869.

(163) **Rundmachung.** (1)

Nr. 30392. Im Grunde Gemeinderathsbeschlusses vom 10. December 1868 hat der Magistrat der k. k. Statthalterei Lemberg im Sinne des Gesetzes vom 19. Juni 1866 (R. G. Bl. St. 34 Nr. 85) in einem dem Zwecke entsprechenden, am Getreide-Marktplatz neu aufgestellten Gebäude, zur Bequemlichkeit des Publikums eine öffentliche Wag- und Meßanstalt eingerichtet, welche am 1. Jänner 1869 in eigener Verwaltung in's Leben tritt.

Für diese Anstalt wurde laut Decrets der k. k. Statthalterei vom 10. October 1868 Z. 54799 folgender Gebühren-Tarif festgesetzt:

A. An Waggeld, mit Einschluß der Ausfertigung der Wagscheine, welche die Beweisraft öffentlicher Urkunden haben:

- 1. von Gegenständen im Gewichte von 1 bis 10 Pfund, 1 Neukreuzer.
- 2. von Gegenständen über 10 bis zu 50 Pfd. 2 Neukreuzer.
- 3. über 50 Pfd. und für jeden Centner, 3 Neukreuzer.
- 4. Jene Fuhrwerke, welche mittelst Bollete nach-

weisen, daß die auf denselben gewesene Ladung in der städtischen Anstalt gewogen wurde, werden unentgeltlich abgewogen.

B. An Meßgeld: bis zu einem halben Meßgen einschließig 1 Kr., über einen halben Meßgen und für jeden Meßgen 2 Neukreuzer.

C. An Gradmeßgeld: für jede Messung mittelst Alkoholometers, ohne Rücksicht auf das Geschirr, in welchem die Flüssigkeit gemessen wird, 10 Kr.

D. An Lagergeld: für jeden Centner 1 Neukr. täglich.

Das Ab- und Aufladen der Waaren wird dem Uebereinkommen der Parteien mit den Trägern überlassen, jedoch mit diesem Vorbehalte, daß den Trägern an der öffentlichen Wag- und Meßanstalt in keinem Falle gestattet ist, eine Vergütung zu fordern, welche das im Gebührentarife festgesetzte Wag- und Meßgeld überschreitet.

Vom Magistrat der k. Hauptstadt. Lemberg, den 23. December 1868.

**Obwieszczenie.**

Nr. 30392. Na mocy uchwały rady gminnej z 10. grudnia 1868 urządził magistrat kr. stołecznego miasta Lwowa w myśl ustawy z 19. czerwca 1866 (Dz. u. p. Zeszyt 34 Nr. 85.) w odpowiednim celowi na targowicy zboża nowowzniesionym budynku, ku wygodzie publiczności publiczny zakład wagi i miary, który z dniem 1. stycznia 1869 wszedł w życie pod własnym zarządem.

Dla tego zakładu ustanowioną została podług dekretu c. k. Namiestnictwa z 10. października 1868 L. 54.799 następująca taryfa należytości:

A. Opłaty od wagi, łącznie z wydaniem certyfikatów wagowych, mających moc dowodząca publicznych dokumentów:

- 1) Od przedmiotów ważących 1 do 10 funt. 1 cent.
- 2) Od przedmiotów nad 10 aż do 50 f. 2 centy.
- 3) Nad 50 f. i od każdego cetnara 3 centy.
- 4) Fury, które udowodnią boletami, że ładunek, jaki znajdował się na nich, ważony był w miejskim zakładzie, będą bezpłatnie ważone.

B. Opłaty od miary aż łącznie do półmacy 1 cent, nad półmacę i od każdej macy 2 centy.

C. Opłaty od wymiaru stopni: za każdy wymiar za pomocą alkoholometru, bez względu na naczyńie, w jakim płyn się mierzy, 10 centów.

D. Opłata składowa: od każdego cetnara 1 cent dziennie.

Zdejmnowanie i ładowanie towarów pozostawia się umowie stron z tragarzami, jednakże z tem zastrzeżeniem, że tragarzom przy publicznym zakładzie wagi i miary nie wolno w żadnym razie żądać wynagrodzenia, któreby przewyższało ustanowione w taryfie należytości opłaty od wagi i miary.

Z Magistratu kr. stołecznego miasta. Lwów, dnia 19. stycznia 1869.

(167) **Edict.** (1)

Nr. 65690. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß zur Hereinbringung der von Sara Bach gegen Johann Liehr mittelst rechtskräftigen Zahlungsauflage vom 19. December 1866 Z. 67849 erlegten Wechselsumme von 200 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 12. December 1866, Gerichtsosten 7 fl. 38 kr. öst. W. Executionskosten von 5 fl. öst. W. und 6 fl. 2 kr. öst. W. und den hiemit im Betrage von 43 fl. 59 kr. öst. W. zuerkannnten Executionskosten die executive Feilbietung der dem Johan Liehr gehörigen Realität sub Nr. 241 und 243 1/2 in Lemberg mit Ausnahme der Grundparzelle, welche laut Grundbuchsauszug ut Dom. 190, p. 270 n. 3 haer. die Lemberg-Czernowitzer Eisenbahn im Umfange von 274 □ Klafter erworben hat, zu Gunsten der Sara Bach unter nachstehenden Bedingungen bewilliget:

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 1338 fl. 80 kr. öst. W. angenommen, und jeder Kauflustige ist schuldig den 10% Antheil dieses Schätzungswertes zu Händen der Licitations-Commission im baaren Gelde oder in Staatspapieren nach dem Coursebetrage des Licitationsstages

als Angeld zu erlegen, welches dem Meistbietenden in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten aber nach dem Schlusse der Licitacion zurückgestellt werden wird.

2. Die Feilbietung findet in 3. Terminen, am 19. März 1869, 23. April 1869 und 20. Mai 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags, und zwar so statt, daß die feilzubietende Realität bei dem ersten und zweiten Termine nur über oder um den Schätzungswert, bei dem dritten Termine aber auch unter demselben um jeden Preis hintangegeben werden wird.

Die übrigen Bedingungen und der Grundbuchsauszug können in der Registratur eingesehen werden.

Hievon werden die Parteien, sowie alle diejenigen, welche nach dem 6. December 1868 ein Pfandrecht erwerben sollten, sowie alle jene, welchen der Feilbietungsbescheid aus was immer für einer Ursache nicht zugestellt werden konnte, zu Händen des hiemit in der Person des Hrn. Advocaten Dzidowski mit Substituirung des Hrn. Advocaten Gregorowicz bestellten Curators und durch Edicte verständigt.

Lemberg, den 30. December 1868.

**Edykt.**

Nr. 65690. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem do powszechnej wiadomości podaje, że celem ściągnięcia wywalczonej przez Sarę Bach przeciw Janowi Liehr prawomocnym nakazem płatniczym z dnia 19. grudnia 1866 do L. 67849 sumy wekslowej 200 złr. w. a. z 6% odsetkami od 12. grudnia 1866, kosztów sądowych i egzekucyjnych 7 złr. 38 kr. w. a., 5 złr. 6 złr. 2 kr., oraz przyznanych niniejszem kosztów w kwocie 43 złr. 59 kr. w. a. dozwolona została egzekucyjna sprzedaż realności do dłużnika Jana Liehr należącej, we Lwowie pod L. 241 i 243 1/2, położonej, z wyjątkiem parceli gruntu, która według wyciągu tabularnego Dom. 190, pag. 270 n. 3 haer. w przestrzeni 274 kwadr. sążni przeszła na własność Towarzystwa Lwowsko-Czerniowieckiej kolei żelaznej pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa w kwocie 1338 złr. 80 kr. w. a. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie 10% ceny szacunkowej przed rozpoczęciem licytacyi jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej w gotówce albo w papierach publicznych rządowych według ostatniego w gazecie na dniu licytacyi widocznego kursu złożyć, które najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczone, innym zaś po ukończonej licytacyi zwrócone zostanie.

2. Do przedsięwzięcia tej licytacyi wyznacza się trzy terminy, na 19. marca 1869, 23. kwietnia 1869 i 20. maja 1869, każdą razą o godzinie 9tej przed południem, w których to terminach, a mianowicie w dwóch pierwszych realności ta wyżej ceny szacunkowej, lub też za takąową, w trzecim zaś i niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie.

Reszta warunków, ekstrakt tabularny i akt oszacowania wolno chęć kupienia mającym w registraturze sądowej przejrzeć.

O tem uwiadamia się strony spór wiodące i wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 6. grudnia 1868 prawa zastawu na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwała niniejsza z jakiejby przyczyny doręczoną być nie mogła, przez ustanowionego niniejszem kuratora p. adwokata Dzidowskiego i tegoż zastępcy p. adwokata Gregorowicza, również i niniejszym edyktem.

Lwów, 30. grudnia 1868.

(178) **Edykt.** (1)

Nr. 2354. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą p. Józefę Jankowskę, iż w skutek wniesionego przeciw niej podania p. Jana Sasiady z dnia 12. października 1868 do l. 54129, uchwałą z dnia 14. października 1868 do l. 54129 nakaz płatniczy na sumę wekslową 672 złr. 88 kr. w. a. z pu. wydanym i ustanowionemu teraz kuratorowi p. adwokatowi Dr. Skwarczyńskiemu doręczonym został.

Lwów, dnia 20. stycznia 1869.

**Doniesienia prywatne.**

**Die k. k. privileg. allgemeine österr. Boden-Credit-Anstalt.** (127-7)

(Stadt, Herrngasse Nr. 8)

ist derzeit in der Lage, zu günstigeren Bedingungen Hypothekar-Darlehen auf landtäfliche Güter, auf kleinen Grundbesitz und auf Häuser (bei letzteren auch in österreichischer Währung Bankvaluta) zu gewähren.

**Nr. 3.**

**Malzpräparate.** — Dem k. k. preuß. Commissionsrathe und Hoflieferanten Johann Hoff in Berlin (Wien, Kärnthner-Ring Nr. 11) wurde die Ehre zu Theil, von Sr. Excellenz dem Herrn Finanz-Minister nachstehende seltene Anerkennung wegen sei-

ner vorzüglichen Malzpräparate zu enthalten: Ihre Prima-sorte Malz-Kräuter-Weisse ist ein Product so vorzüglicher Qualität, wie ich bisher noch nicht gehabt habe; auch meine Tochter ist ganz entzückt davon. So lassen denn alle Ihre Malzpräparate nichts zu wünschen übrig Ich bitte um erneuerte Zusendung. — Ein solches Lob von solcher maßgebender Stelle erhebt unsere deutschen Landesprodukte umsomehr, als es bekannt ist, daß die Johann Hoff'schen Fabricate (Malzextract, Malz-Gesundheits-Chocolade, Brust-Malzbonbons etc.) in Masse nach allen Weltrichtungen hin exportirt werden, und bereits Eigenthum des Publikums aller Länder geworden ist.

Das Depot in Lemberg: P. Mikolasch. — Sigm. Rucker. — Adolf Berliner. — Markiewicz & Wojczyński. — J. F. Klein's Witwe. — Jacob Piper.

(182-1)